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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 384 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 384: 

 

Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at Hizh ut-Tahrir forsøger at kontakte 

asylansøgere og migranter i asyllejrene samt oplyse, hvad myndighederne gør for 

at forhindre organisationen i at få adgang til asyllejrene? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen har indhentet informationer fra Røde Kors og 

de kommunale indkvarteringsoperatører, der driver asylcentre på 

vegne af Udlændingestyrelsen. 

  

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har anmodet 

Justitsministeriet om bidrag til besvarelse af udvalgsspørgsmålet, idet 

Kriminalforsorgen driver Center Sjælsmark og Center Kærshovedgård 

på vegne af Udlændingestyrelsen. Udlændingestyrelsen har via 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet modtaget 

Kriminalforsorgens bidrag fra Justitsministeriet den 19. april 2016. 

Udlændingestyrelsen har således også taget Kriminalforsorgens 

bidrag fra denne høring i betragtning ved udarbejdelse af bidraget.   

  

Det bemærkes, at Kriminalforsorgen alene har forholdt til sig 

Udrejsecenter Sjælsmark i deres bidrag. Udrejsecenter 

Kærshovedgård åbnede den 21. marts 2016 med Kriminalforsorgen 

som operatør og er fortsat under etablering. Udlændingestyrelsen 

har ikke anledning til at tro, at forholdene på Udrejsecenter 

Kærshovedgård er væsensforskellig fra forholdene på Center 

Sjælsmark. 
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Indkvarteringsoperatørerne har oplyst, at de ikke har kendskab til, at 

Hizb ut Tahrir skulle have opsøgt beboere på asylcentrene. 

Operatørerne har dog kendskab til, at andre grupper, herunder 

religiøse grupper, har forsøgt at opsøge beboere på nogle asylcentre. 

Det bemærkes, at de fleste asylcentre ikke er døgnbemandede, 

hvorfor der uden for sædvanlig arbejdstid ikke er personale til stede. 

  

Alle indkvarteringsoperatører har retningslinjer for besøg på 

centrene. Indholdet i retningslinjerne afhænger af centertype, fx om 

der er tale om et center med døgnbemanding. Udlændingestyrelsen 

har en indberetningsordning, hvorefter indkvarteringsoperatørerne 

skal indberette til Udlændingestyrelsen, hvis 

indkvarteringsoperatørerne oplever særlige hændelser på 

centret, eksempelvis hærværk, vold, trusler, slagsmål, overfald, 

religiøs chikane, andre opståede konflikter, demonstrationer, 

mistanke om radikalisering mv. Indkvarteringsoperatørerne skal 

endvidere straks anmelde enhver kriminel handling til politiet.” 
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